ПРОТОКОЛ №1
заседания Попечительского совета 

КГУ «Надеждинская основная средняя школа отдела образования Карабалыкского района» Управления образования акимата Костанайской области

От «14» октября 2024 года 
Присутствовало: 25 человек
Приглашенные: администрация школы, члены ПС, родительская общественность

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. «Об избрании Попечительского совета на 2024 /2025 учебный год»
1  Избрание  Попечительского совета на 2024/2025 учебный год.
2. Определение основных направлений, ознакомление с методическими рекомендациями и нормативно-правовой базой по созданию Попечительских советов
3. Роль родителей в антикоррупционном воспитании.
4. Безопасность учащихся в интернете.
СЛУШАЛИ:
1. Зам директора школы по ВР Копейкину З.В., которая ознакомила с Типовыми правилами организации работы Попечительского совета и порядком его избрания в организациях образования, утвержденными приказом МОН РК от 27.07.2017 г. № 355. Представила присутствующих – кандидатов в члены Попечительского 3совета, охарактеризовала круг обязанностей председателя и полномочия Попечительского совета школы. Сообщила о том, что в социальных сетях на официальной странице школы было размещено объявление о формировании Попечительского совета.  
 Заместитель директора по ВР  Копейкина З.В.ознакомила присутствующих с проектом списочного состава Попечительского совета на основе полученных предложений. Было выдвинуто 15 человек .  Из числа членов Попечительского совета на должность председателя совета была предложена  кандидатура Жалыбиной Ю.О.

СЛУШАЛИ: заместителя директора по воспитательной работе Копейкину З.В., которая ознакомила присутствующих с методическими рекомендациями и нормативно правовой базой  работы Попечительского совета.

СЛУШАЛИ: заместителя директора по воспитательной работе Копейкину З.В., которая выступила с докладом по теме «Антикоррупционное воспитание», отметила в каких направлениях, ведется работа по данному вопросу.

СЛУШАЛИ: педагога-психолога Дутбаеву С.А., которая выступила с докладом о безопасности учащихся в интернете, рассказала какие опасности могут встретиться при использовании сети интернет. А так же дала советы по использованию интернет ресурсов.

РЕШИЛИ:
I. Избрать Попечительский совет КГУ «Надеждинская основная средняя школа отдела образования Карабалыкского района» Управления образования акимата Костанайской области на 2024/2025 учебный год в составе: 
1. Жалыбина Ю.О..– председатель Попечительского совета
Членами  Попечительского совета:
Соплакова Юлия Николаевна
Сорокина Светлана Васильевна
Копейкин Александр Александрович
Плетнева Ольга Александровна
Ботева Екатерина Викторовна
Аралкина Ксения Сергеевна
Чеголин Евгений Васильевич
Подгаец Янна Николаевна
Мергенова Куляйхан Бегайдаровна
Иванова Наталья Ивановна
 Козак Татьяна Юрьевна
Свиркович Игорь Владимирович
Нуркин Амангельды Ансаганович
Секретарем Попечительского совета утвердить Копейкину З.В. 
II. Попечительскому совету ознакомиться с жизнедеятельностью школы, нормативными, локальными документами школы, разработать к 16.10.2023 г. план работы Попечительского совета на 2023/2024 учебный год для утверждения. Попечительскому совету вести работу основываясь на рекомендациях и нормативно-правовых документах
III. Продолжить работу по формированию антикоррупционной  культуры обучающихся.Воспитывать нетерпимость в обществе к коррупции и уважения к законам РК.
IV. Уделять больше внимания проблемам связанным с использование интернет ресурсов, обучать детей и подростков правилам ответственного и безопасного пользования услугами интернетом и мобильной связи.

Председатель Попечительского совета: ___________   Жалыбина Ю.О.
Секретарь Попечительского совета:                                      Копейкина З.В.
Члены попечительского совета

Соплакова Ю.Н.
Кузнецова Т.С.
Копейкин А.А.
Подгаец Я.Н.
Плетнева О.А.
Ботева Е.В.
Аралкина К.С.
Чеголин Е.В.
Исмаилова Г.А.
Мергенова К.Б.
Иванова Н.В.
Козак Т.Ю.
Свиркович И.В.
Нуркин А.А.



